Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovec/Skup$tina OpStine Orahovac/Municipal Assembly Rahovee

PROCESVERBALI

Nga mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal t& Rahovecit, e mbajtur mé 27.03.2015 me fillim n& ora 10. T& pranishém: Delegatét e
Kuvendit, Nénkryetari i komunés dhe drejtorét e drejtorive, Komandanti e Stacionit policor né Rahovec Osman Ismajli, pérfagésuesit e
OSBE-s¢, Lmt, monitoruesi i KDI-s¢, pérfagésuesit ¢ mediave dhe té tjeré. Mbledhjen e ka kryesuar Nahit Elshani, kryesuesi i
Kuvendit dhe pasi ka pérshéndetur t& pranishmit, pér mbledhjen e sotme ka propozuar kété:

Rend Dite

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

2. Informimi mbi punén e stacionit Policor né Rahovec pér vitin 2014,( informimin do t& béjé komandanti i Policor)

3. Shqyrtimi dhe aprovimi i Draft Rregullores pér organizimin e brendshém, kompetencat dhe pérgjegjésité e Administratés té
komunés sé Rahovecit,

4. Shqyrtimi dhe aprovimi o propozim Vendimit pér shpalljen e interesit publik pér shpronésimin e pronés private pér nevojat e
shkollés fillore “Ardhméria” né Rahovec,

5. Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim vendimit pér shlyerjen e borxheve 50% e té gjithé qiramarrésve té pasurisé komunale,

6. Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesés té OJQ “EKSODI 997,

7. Shqyrtimi i Rregullores pér taksa, tarifa dhe ngarkesa,

8. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e késhilltaréve,

Kryesuesi — Delegat t& nderuar kisha kérkuar nga ju mirékuptim q& né kété seancé t€ jeté edhe nj& her# si piké e rendit t& dités
Rregullorja pér taksa, tarifa dhe ngarkesa, kjo rregullore ka kaluar né¢ Kuvendin e komunés, por nuk éshté béré certifikimi i saj pér
shkak se disa drejtori nuk i kané& harmanizuar taksat, tarifat dhe ngarkesat me taksat e pércaktuar nga niveli gendror.

Fatmir Iska — Ne kemi pasur KPF para dy jave dhe kemi dalé me disa rekomandime g& nuk po respektohen dhe po krijohet njé
praktiké jo e mirg, ne kemi kérkuar pér pikén e 5 gé té na vije njé listé e atyre giramarrésve gé kané borxhe ndaj komunés, né ményré gé
t& kemi t& qarté sa jané& dhe sa do t’ i falet borxhi. Kérkoj nga ju kryesues gé ta gitni né votim dhe té higet si piké e rendit t& dités kjo
piké ngaase nuk na &shté ofruar kjo listé. Sa i pérket pikés 4 nuk e kemi fletén poseduese né ményré qé t& tregoj ma qarté se kush &shté
pronar i asaj prone. Sa i pérket pikés shtesé té rendit t& dités lidhur me Rregulloren pér taksa, tarifa dhe gjoba ne si grupi i AAK-sé jemi
kundér gg té futet si rend i dités pér arsye se mendojmé se duhet t& kaloj n& KPF.

Kryesuesi — Rregullorja pér taksa, tarifa dhe ngarkesa nuk ka pas nevojé t& kaloj né KPF, po ashtu nuk e kemi pas konfirmimin e
ligjshmérisé nga ana e MAPL dhe pér até arsye e kemi qité sot dhe drejtori sot duhet vetém t’i tregojé ndryshimet e béra dhe ku ka pas
mos harmonizim me nivelin gendror. Listén e borxhlinjve e keni tash, po ashtu edhe njé vérejtje pér kopje té planit qé nuk na &shtg
shpérndarg, por &shté miré gé drejtori sé paku pérmes projektorit té pasqyroj dhe t&é shohim se ku gjendet parcela.

Fatmir Iska — Nuk &shté fjala pér kété kopje té planit por pér fletén poseduese, ndérsa sa i pérket listés s& borxhlinjve ne sa e morém
dhe uné e térheqé propozimin tim pér kété pik t& rendit t& dités le t& jet ashtu si &shtg, ndérsa pér Rregulloren pér taksa dhe tarifa ne do
té jemi kundér si piké shtesé.

Kryesuesi — E gesé né votim rendin e dités me pikat shtesé? Konstatoj gé rendi i dités &shté aprovuar me 20 vota pro, 7 kundér dhe 1
abstenim.

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar. A ka dikush vérejtje rreth késaj pike nése jo e qes né votim. Konstatoj g€ né
ményré unanime &shté aprovuar procesverbali nga mbledhja e kaluar.

2. Informimi mbi punén e stacionit Policor né Rahovec pér vitin 2014,( informimin do t& béjé komandanti i Policor).

Osman Ismaili, Komandat i stacionit Policor né Rahovec — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit prezenté. Edhe né KPF e kam
paraqité kété raporte té punés pér vitin 2014 e po ashtu edhe sot do ta parages.

N& emér t& gjithé stacionit policoré né Rahovec dhe né emrin tim personal dua t& ju falénderoj dhe ju p&rggzojé pér kontributin dhe
angazhimin tuaj pér té gjitha ¢éshtjet q& kané t& b&jné me siguriné gjaté vitit 2014, ¢&shtje kan& t& b&jné t& gjitha me nivelin e sigurisé
s& qytetaréve t& komunés soné pastaj parandalimin dhe luftimin e ¢do dukuria negative gjaté vitit t& kaluar, pavarésisht praktikave t&
paraardhésve t& mi &shté& obligim ligjor i menagjmentit t& kétij stacionon t& jeté ma transparenté dhe t& bashképunoj sa m& ngushté me
ju té gjithé pa dallime, ne i referohemi obligimit ligjor& pér informim t& pérhershém kryetarit t& komunés ¢do dité pér t& gjitha ngjarjet
dhe aktivitetet e policisé s&¢ Kosovés né komunén toné&, informacionet i japim né ményré elektronike ¢do dité por kemi edhe kontakte t&
shpeshta me Kryetarin ¢ komunés, kryetari i komunés njé herrit &shté edhe kryesues i k&shillit komunal pér siguri n& bashkesi misioni i
kétij forumi éshté t& gjitha problemet dhe brengat e qytetaréve t& komunés t& cilat kané t& b&jné me ¢éshtjet e sigurisé dhe ¢éshtjet e
tjera, pér kéto géshtje ekzistojné edhe 2 forume t& tjera, Komiteti pér siguri publike i cili pérfshin& qytetin e Rahovecit dhe fshatin Hogé
e Madhe pra &shté multi etnike ku marrin pjesé edhe pjesétarét e pakicave, pérveg késaj &shté i formuar edhe njé ekip veprues pér Siguri
né Bashkési i cili vepron pér téré territorin ¢ komunés s& Rahovecit dhe jané té pérfshira t& gjitha strukturat e duke filluar prej
udhéheqésve té fshatit, udhgheqésve politik, bizneseve, shkollat, OJQ, shogéria civile etj. Stacioni policoré né Rahovec vepron si njési
organizative né kuadér t& drejtorisé rajonale t& policisé t€ Gjakovés prej 01.01.2015, ky kalim &sht& béré kon formé ligjit mbi kalimin e
gjykatave té rregulita né Kosové dhe kompetencés territoriale t& gjykatés themelore né Gjakové, stacioni policoré né Rahovec numéron
gjithsej 73 punonjés prej tyre té uni formuar jané 59 dhe staf civil 14, bazuar ng strukturén

Organizative t& policisé s& Kosovés dhe kategorizimin e kétij stacioni pér momentin ky njésit funksionon me mungesé t& madhe té stafit
t& uni formuar afér 30% é&shté e paraparé me kété strukturé t& keté ky stacion policoré deri né 87 punétoré t€ uni formuar, pérveg
mungesés sé stafit ballafagohemi edhe me mungesé té madhe
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pajisjeve logjistike, mungesé t& automjeteve, t& pajisjeve kompjuterike, pajisjeve forenzike si dhe pajisjeve tjera pér kontrollin dhe
kontrollimin rrugor. Objektivat e parapara pér policiné e Kosovés jané kryesisht: Mbrojtja e rendit Kushtetues, Rendit dhe sigurisé
publike né Kosové, Mbrojtja e lirive dhe té drejtave t& njeriut, Parandalimi ndjekja dhe zbulimi i krimit, Krimit t& organizuar dhe
korrupsionit, Ngitja e nivelit t&€ tolerancés dhe bashké&jetesés ndéretnike, Ngritja e nivelit t& sigurisé né komunikacionin rrugor,
Parandalimi i incidenteve t& tjera né shkolla etj, pérveg implementimit dhe realizimit t& kétyre objektivave ky stacion n& bashk&punim
me institucionet e tjera komunale dhe ato t& nivelit gendror &shté i angazhuar edhe né luftimin e dukurive negative t& cilat kang t& b&jng
mé s& tepérmi me mbrojtjen e ambientit si¢ jané: Eksplantimi i egér i rérés dhe zhavorrit né shtratin e lumit Drin, degradimi dhe
eksplantimi masovik i pyjeve, démtimet dhe vjedhjet permanente né traseng hekurudhore Krushé e Madhe Mrasoré me gjatési prej 30
km, hedhja e mbeturinave vend e pa vend né t¢ gjitha hyrjet e qytetit dhe vendbanimet tjera né komunén toné t& cilét paragesin edhe
rrezik permanent pér sémundjet e ndryshme, rrezik nga genté endacak etj.

Rendi dhe Qetésia Publike - Gjaté vitit 2014 jang regjistruar gjithsej 40 raste t& prishjes sé rendit dhe qetésisé publike ndérsa né vitin
paraprak 2013 kané qené 34 raste, pra njé pérqindje e vogél ka qené né rritje, prishje masive té rendit dhe qetésisé nuk ka pas, konflikte
ndéretnike masovike nuk ka pasur pérveg rasteve individuale, &sht& mbajtur njé protesté dhe dy tubime me karakter homazhi n& shenj&
t& pérkujtimit &€ vrasjes sé deputetit Pista, duhet vecuar edhe mbajtjen e zgjedhjeve parlamentare t& muajit gershor t& cilét kan& gen&
ndér zgjedhjet ma t&€ geta dhe mé& demokratike té& pas luftés né Kosové.

Kriminaliteti — Bazuar né statistikat vjetore t& vitit 2014 sikurse né téré territorin e republikés sé Kosovés priné pér nga numri i veprave
penale kundér pasurisé si¢ jané : Vjedhjet e rénda, vjedhjet dhe démtimi pronés, pjekté sulmi i kétyre vjedhjeve jané kryesisht shtépité e
pa banuara, Dyqanet, veturat dhe pajisjet tjera teknike, gjaté vitit 2014 jané raportuar gjithsej 596 raste ndérsa né vitin 2013 kané qené
648 kétu kemi njé rrénje pér 9 % ma pak, pérqindja e zbulueshmérisé pér vitin 2013 ka qené 67% ndérsa né vitin 2014 ka gen& 75% pra
edhe kétu kemi njé rritje prej 18%, do ti prezantojé tash statistikat mé té& rénda té rasteve t& veprave penale, né 2013 nuk kemi pas asnjé
vrasje, ndérsa né 2014 kemi pas 2 vrasje, Léndim t& réndé truporé né 2013 kemi pas 12 raste né 2014 vetém 4 raste, Vjedhje n& 2013
kané gené 77 ndérsa né 2014 78 raste, vjellje t& rénda 83 2013 ndérsa né 2014 kané qené 85, grabitje né 2013 kané gené 5 ndérsa né
2014 kané gen 1, incidentet ndéretnike nga minoriteti serbé jané raportuar gjithsej 6 raste, 3 raste t& shkruarés sé grafikéve dhe 3 raste
démtimi pasuris€, prej kétyre rasteve 3 jané t& zbuluara dhe 3 jané né procedur? t& hetimit, dhun& né familje gjaté vitit 2013 jané
raportuar gjithsej 18 raste ndérsa gjaté 2014 jang raportuar 15 raste, tek dhuna né familje kryesisht kemi t& b&jmé me kércénime, dhung
psikike, I&éndime trupore etj, kryesisht viktima jang bashkéshortét dhe né shumicén e rasteve femrat dhe fémijét dhe né shumé raste edhe
anétarét e tjeré t& familjes si véllezérit, motrat etj.

Incidentet né shkolla gjendja e sigurisé dhe e rendit né 41 shkolla né shkolla fillore dhe t& mesme &sht& e miré dhe stabile edhe
pérkundér t& disa incidenteve té izoluara, mésimin n& kéto shkolla e vijojné gjithsej 12,856 nx&nés, me géllim t& ngritjes sé nivelit t&
siguris¢ dhe rendit n& kéto shkolla policia e Kosovés gjaté vitit 2014 ka implementuar shumé projekte né kéto projekte jané pérfshiré
gjithsej 16 shkolla fillore né fshatra dhe qytet t& cilat kryesisht gravitojné né aférsi té rrugéve rajonale dhe magjistrale dhe népér rrugé
kryesore t& qytetit, né ligjérata dhe puné praktike rregullimi i trafikut me nxénés jané pérfshi rreth 2.350 nxénés nga klase e 1 deri né
klasén e 9, demat q¢ kan& dominuar kryesisht jané delikuenca e t& miturve pastaj siguria e nxénésve né trafikun rrugor, parandalimi i
dukurive tjera negative népér shkolla si¢ jang pirja e alkoolit, drogés dhe sjelljet e tjera devijonte, &sht& i domosdosh&m bashké&punimi
ma i miré né mesé té€ prindérve, mésimdhénésve dhe institucioneve tjera relevante q& né bashképunim me policing e Kosovés ti risim
kéto aktivitete edhe me projekte t& ndryshme duke i p&rfshiré mediat, shkollat, drejtoring e arsimit, OJQ, shogériné civile dhe gendrén
rinore.

Komunikacioni Rrugoré — Niveli i sigurisé i gjitha kategorive t& rrugéve magjistrale, rajonale dhe rrugé lokale ka gené e miré, rrugét
jané t€ ngarkuar kryesisht né sezonin veror gjaté muajit gershor dhe gushté kjo &shté periudha e sezonit turistik dhe kthimit t&
bashkatdhetaréve né vendlindje pér pushime verore, kemi njé fluks t&€ madh té automjeteve po ashtu edhe gjaté festave t& fund vitit q&
edhe n kété kohé kthehen po ashtu bashkatdhetarét tané né vendlindje, pastaj ngarkesé né trafik kemi po ashtu gjaté procesit t& mésimit
né méngjes kur nxénésit qarkullojné dhe pastaj né mesdité dhe né mbrémje, rrugét gjaté sezonit rrugoré kané gené t& mirémbajtura dhe
té pastruara nga débora nga kompanité pérgjegjése duku ka pasur véshtirési dhe ngecje pér shkak té teknikés jo

adekuate t& cilén e disponojné kompanité mirépo brenda 24 oréve éshté arritur ¢do ku pavargsisht terrenit dhe konfiguracionit q& &shtg i
véshtiré né disa fshatra e kemi Zatrigin, Koznikun dhe disa fshatra tjera mirépo &shté arritur qé qytetarét t€ qarkullojng lirshém brenda
24 oréve, gjendja e infrastrukturés rrugore né komunén toné éshté e miré por me disa démtime posagérisht n& rrugén rajonale Gradishg-
Ratkovcé-Kramoviké dhe atje kemi mé sé tepérmi aksidente ka mungesé té shenjave vertikale dhe horizontale né t& gjitha rrugét mirépo
edhe né qytet shenjat vertikale ¢doheré démtohen nga personat t& pandérgjegjshém e né disa raste edhe i vjedhin.

Aksidentet e trafikut — Gjaté vitit 2014 kané ndodhur gjithsej 273 aksidente, aksidente fatale me t& vdekur 3, me l&éndime t€ rénda 25
raste té lénduar 37 persona, me léndime t& lehta 75 raste t& 1&nduar 89 persona, si dhe mé déme materiale 170 raste, ndér shkaget
kryesore t& aksidenteve jané tejkalimi i shpejtésisé, mospérshtatja e kushteve t& rrugés, alkooli, infrastruktura e démtuar e rrugéve,
pjesémarrja e madhe e makinave t& punés traktoréve, ekskavatoréve né rrugg pa drita né orét e mbrémjes, po ashtu kemi t& b&jmé edhe
me nivelin e ulét & edukimit dhe vetédije s& pjesés ma t&é madhe t& pjesémarrésve né trafik pa marré parasysh se a jané né cilésiné e
kémbésoréve apo té shoferéve. Gjobat e léshuar gjaté vitit 2013-2014, gjaté vitit 2013 ky stacion policoré ka shqiptuar 3.190 gjoba
ndérsa né vitin 2014 jané shqiptuar 5.500 gjoba pra 72 % kemi pas rritje, kjo €sht& béré mu pér shkak t& pasojave né téré Kosovén ka
qené numri i té vdekurve vitin e kaluar 122 i t& vdekurve né trafik 4.000-5.000 i t& lénduarve réndé dhe leté ndé&rsa pér aksidente pér
déme materiale mos t& flasim, me aplikimin e masés sé konfiskimit t& dokumenteve patent& shoferéve dhe té lejeve t& qarkullimit ng
periudhén e vitit 2014 e deri me 31 janar 2015 jané paguar né afat rekord 2.700 gjoba vetém kétij stacioni, kjo shifér €shté edhe ma ¢
madhe kur t& llogarisim edhe trafikun rajonal i cili 2-3 heré ma shumé ka léshuar gjoba né territorin e komunés sonég, ky stacion ka gené
mjafté efikase né realizimin e pagesave té gjobave té cilat kang kontribuar drejtpérdrejté né t& hyrat e buxhetit komunal, bazuar né
statistikat e drejtorisé pér financa gjendja e t& hyrave &shté si vijon: Né vitin 2013 gjoba né trafik q& jané paguar brenda 15 dite kané
qené 23.706 €, gjobat g& kané ardhur nga gjykata 90% jané nga dénimet e stacionit policor# kané qeng& 37.321 € pra gjithsej 61.027.00
€, ndérsa né vitin 2014 kjo rritje éshté béré 3 heré ma shumé pér shkak t& konfiskimit t&¢ dokumenteve, gjobat né trafik, n€ kété vit té
hyrat kang qeng 102,962.00 €, ndérsa gjobat q& kané ardhur népérmjet gjykatave kané gené& 137,212.00 € dhe totali 241,074.00 € k&to t&



3

hyra shkojné pér investime kapitale n¢ Komunén e Rahovecit, me vendimin e ministrit t& brendshém i nxjerré né shkurts t& kétij viti
kéto t&€ hyra dhe kéto mjete buxhetore do t& zvogélohen 3-4 heré né kété vit, i vetmi fat &hté nése projektligji do té aprovohet né
parlamentin e Kosovés dhe ata do ta zgjidhin ményrén apo procedurén se si do t& ekzekutohen kéto dénime, sepse kjo ndikon
drejtpersédrejti né vjetérsimin e léndéve késhtu q& diku afér 50 % té 1éndéve népér gjykatat tona vjetérsohen, gjaté vitit 2014 jané
realizuar 1.700 urdhéresa t€ l&shuara nga gjykatat dhe prokurorité e shtetit, persona t& atestuar kané qené gjithsej 237 t& ndaluar né qeli
kang gené 37 persona. Léshime t& dokumenteve — Vértetime pér dokumente t& humbura jané l&éshuar 720, vértetime pér t& kaluarén
kriminale jané l&shuar 907, vértetime pér paragitje t& vendbanimit 567. Aktivitetet Operative — Asistimet e gjykatave, Kedsit, Kuvendit
t€ komunés, AKP, ATK, kompanisé radoniqi dhe pérmbaruesve privaté kang& qené 42. Armét dhe municionet ¢ Konfiskuara — Armé t&
shkurta dhe t€ gjata 21, municione 238. Shpenzimet né stacionin policoré — Gjithsej me automjete zyrtare jané kaluar 22,282.00 km pra
kéto km jané kaluar nga 3 ose 4 vetura sepse ma tepér nuk kemi, derivate t& harxhuara pér automjete nafté 24.280 Litra, Rrymé 4.872 €,
Ujé 447 €, mbeturina 542 €, telefon fiks 1.152 € duke i pérfshiré 45 telefona, nafté pér gjenerator jané harxhuar 577 litra dhe diku afér
700 €, po ashtu pér nxehje gendrore kemi diku afér 12.000 litra nafté dhe 4.500 € pilet,

Migrimi llegal — Policia e Kosovés &shté né implementimin e projektit géndro né& vendin tuaj i cili projekt ka t& bé&jé me masat dhe
aktivitetet q¢ ka marré€ policia e komunitetit né bashképunim me institucionet ¢ tjera me qéllim t& parandalimit t& migrimit ilegal
masovik nga Kosova pér né shtetet e BE-s&, me njé largim masoviké posagérisht gjaté 2-3 muajve t& fundit t& vitit t& kaluar ka vazhduar
edhe né€ janar-shkurté t& kétij viti, né komunén e Rahovecit pér né shtetet ¢ BE-s& bazuar né disa statistika t& pa sakta jané larguar disa
qindra qytetaré dhe mé s& tepérmi kemi raste individuale kryesisht t& rijné por ka edhe ma familje dhe grupe, sipas statistikave zyrtare t&
drejtorisé s& arsimit n& komunén toné kang 1&n& mé&simin né shkollat fillore dhe t& mesme gjithsej 72 nxénés, tani pér momentin ky fluks
ilegal ka rrénje né minimum pér shkak se shtetet e BE-s& nuk pranojné statusin e azilit politik e as ekonomiké, pastaj &shté forcuar
kontrolli i kufirit Serbi-Hungari me angazhimin e policisé t€ shteteve evropiane né vecanti nga Gjermania, Austria dhe shtetet e tjera t&
cilat jan& n& mbéshtetje té policisé Hungareze dhe serbe. Disiplina — Gjaté vitit 2014 jané& regjistruar 8 raste t&é shkeljes disiplinore nga
zyrtaret policorg, prej tyre 4 kané té béjné me ankesa té qytetaréve prej té ciléve nga komisioni disiplinor& 3 jané konstatuar si t& pa
bazuara ndérsa 1 &shté né proceduré e sipér dhe 4 rastet e tjera jané 2 shkelje t& rénda dhe 2 t& lehta né 4 rastet zyrtarét policoré jané
dénuar dhe ju kang shqiptuar dénimet. T€ nderuar t& pranishém ju ftoj pér njé bashképunim mé t& ngushté me policing e Kosovés dhe
institucionet e tjera relevante posagérisht me ato qé& kané té b&jné me ¢éshtjet e sigurisé g& gytetaréve tané ti sigurojmé njé ambient t&
qeté dhe té sigurt duke u angazhuar né parandalimin e ¢do dukurie negative né shogériné tong.

Pagat ne i kemi t& kategorizuara né bazg té gradave, paga ma e madhe &shté 599.00 € e Kapitenit t& stacionit, Togeréve &shtg diku afer
500 €, 350 € deri n& 400 € &shté e rreshteréve dhe e policéve, ndérsa paga ma e ulét éshté 270 € &shté e pastruesit. T&é nderuar t&
pranishém uné ju ftojé gé té gjithé asamblistét té na vizitoni sepse ne kemi kohé& pér ju dhe g& t& njoftoheni mé pér s& aférmi me punén
tong q& jemi duke e béré, ne do t& jemi transparent n& bashk&punim me juve dhe ¢do ardhje e juaj &shté e miréseardhur.

Sinan Bajraktari — Pyetje pér Komandantin, ne e dimé& g& né fund té vitit 2014 jan& béré disa vjedhje n& komunén toné, né mesin e
kétyre viedhjeve dhe thyerjeve éshté edhe lokali im Minimarket “Xeli” né Polluzhé. Deri ku ka arritur zbardhja e kétyre krimeve né
komunén tong.

Selim Duraku — E falénderoj komandantin pér kété prezantim. Dua t& ndalem né& 3 pikat kryesore t& sigurisé, pér genté endacak,
vjedhja e shtépive dhe siguria népér shkolla. Pér genté endacak kemi biseduar shumé heré por nuk &shté arritur asnjéheré ndonjé
rezultat. Ndérsa sipas raportit vijedhje t& shtépive ka pasur diku rreth 150 raste t& vjedhjeve t& lehta dhe t& rénda. Ndérsa sa i pérket
sigurisé népér shkolla, n& kohén e fundit ka pasur shumé rrahje dhe jan& pérdorur edhe armé t& fiohta dhe armé zjarri. Cfaré masa
parandaluese keni mare pér kéto 3 ¢éshtje.

Mirjeta Krasniqi — Jam e shqetésuar pér siguring ¢ nxénésve, ku disa shkolla si n& Rahovec, X&rx&, Postasel dhe disa té& tjera, nxénésit
rrezikohen né kalimin e rrugés kuré hyné dhe kur dalin nga shkolla. Po ashtu edhe tek gerdhja “Tulipanét” nuk ka rrethojé né njérén ané
t& urés t& lumit “Duhllo” dhe fémijét mundé t& ken& qgasje drekt& me lumin. Po ashtu gjaté lumit jan& hequr kapakét e pusetave ku
rrezikohen kalimtarét, cka mund t& béni pér t’i tejkaluar kéto probleme. ) .
Kryesuesi — Dua t& ju pérkujtoj se komandanti nuk mirét me kéto ¢éshtje, ju mundé t& béni pyetje vetém rreth ¢éshtjes s€ sigurisé,
ndérsa pér kéto pyetje e keni drejtorin pér shérbime publike. ‘
Kadri Dellova — Mé vije miré qé komandantin e kemi kétu sot dhe paraqget rendin dhe qetésiné né komunén tong, po ashtu falénderojmé
Stacionin policor né Rahovec qé& ka pas njé bashk&punim shumé t& miré si me qytetin ashtu edhe me fshatra. Uné si pérfagésues i
zgjedhur i qytetaréve do t'i ngriti disa shqetésime dhe disa pyetje. E para: rruga rajonale Rahovec-Krushé& ka shumé kthesa dhe paraqet
rrezik t& madh dhe né kété rrugé nuk ka shenja vertikale e as horizontale dhe ka pasur shumé raste tragjike né k&t€ rrugé pér shkalf mos
ekzistimit t& shenjave paralajméruese. Po ashtu ka gené njé kérkesé e shkollés “Ukshin Hoti” né hyrje t€ fshatit q& t& vihen pohcé_it e
shtriré. E nj&jta kérkesé ka gené edhe e shkollés fillore “Heronjté e Kosovés” né Hoqg t& Vogél. Eshté kérkes€ e qgytetaréve q¢ gjaté
sezonés sé verés né rrugén magjistrale Prizren- Gjakové t& vendosen shenjat e I&vizjes sé teknikave bujqésore. N& Krpshé t& Madhe ?-’3
vitet e fundit kané ndodhur disa vjedhje t& rénda. Jang vjedhur disa automjete t& disa familjeve té cilat kan& qené jetike pér ato famllge
sepse me ato mjete e kan& mbajtur mbijetesén e tyre dhe deri mé tani nuk &shté béré asgjé pér zbardhje?n € kétyl:e vjedhj_ev‘e. I;)erl ku ka
shkuar zbardhja e vrasjes sé Nénkryetarit t&¢ PDK- s& ish kandidatit pér deputet z.Elvis Pista. Dhe pyetja e fundit, e'dhe ju ishit prez?ntfi
né kéto dite t& fundit né shumé tubime pérkujtimore né Krushé té Madhe, Celing, Brestovc, Bellacérke, dua ta di se sa &shté beré né
kapjen e kriminel&ve serb. Sl _
Florije Boshnjaku — Pyetja e paré &shté si &shté bashképunimi i policis¢ né Rahovec me QKMF-té dhf.: sa ata i nqoﬁo_mé me rastet gé
kané t& b&jné me dhuné dhe format e ndryshme. Pyetja e dyt& &shté né lidhje me gjobat n& trafik, sipas raportit q¢ na ka do.r.'é_zuar
kryetari i komunés pér vitin 2013 jang& 23,706.00 € ndérsa pér vitin 2014 jané mbi 102,000.00 €, ndérsa sipas 1nf_0nnat§s gée deg]m_fa
nga komandanti i policisé né vitin 2013 jang shqiptuar diku 3.900 dénime, ndérsa né vitin 2014 ka pasur 5.500 dénime a &shté shtuar kjo
shumé sepse tash kemi njé shumé marramendése nése marrim dénimet q€ jan& shqiptuar. bt e N

Ejup Kabashi — Ung e pércolla me vémendje raportimin ¢ komandantit pér punén béré dhe pash g& komandanti pati d:s:a vérejtje e veta
t& arsyeshme né mungesé té stafit dhe kjo &shté shqetésuese, por nga té gjitha kéto ¢ dégjova pash q& ?nde ka shqetésu‘n.e pér v_!edhje,
grabitje dhe gjitha kéto raporte qé dalin nga komandanti jané té raportuara nga familjarét. Kam njé pyetje cfaré éshté fati i 2 stacioneve
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qé kan€ funksionuar né fshatrat Ratkove dhe Xérxé dhe a do t& keté mundési t€ ngritén kéto dy pika pér siguring ¢ komuniteteve q&
jetojné né kéto pjesé.

Rasim Fazliu - Falénderoj komandantin e stacionit policor né Rahovec qé pér heré t& paré na ka dhang nj& informats rreth sigurisé né
Komunén ¢ Rahovecit. Kam disa pyetje. Pyetja e paré éshté sa &shté peérqindja e zbulimit t& krimit t& kryesve t& veprave penale nga
fushé veprimi i stacionit policor né Rahovec. Pyetja e dyté, ¢faré bashképunimi ekziston mes& stacionit policor dhe gjykatave. Pyetja
tjetér, sa jeni t& informuar pér dukurité devijante né pérgjithési q& ndodhin népér shkolla.

Lirih Berisha — Esht& mandati i dyt& q& jam asambleist dhe &sht& hera e paré g& njé komandant i policisé na jep informatg pér gjendjen
e komunés. Uné kam vetém njé kérkesé dhe kisha luté komandantin q¢ patrullat e policisé t& dérgojé mé shpesh edhe népér periferi dhe
né fshatra, sepse kemi fémijét e rinj& q& vozisin makinat pa leje dhe shkaktojng njé rrezikshméri né komunikacion.

Arsim Kastrati — Komandanti tha & né vitin 2013 gjobat n& trafik kané arritur deri n& 60.000 € ndérsa né vitin 2014 deri n& 200.000 €
dhe dua ta di se a ka ndodhur pikérisht né muajin maj ku jan& dénuar mbi 300 nxénés, dhe sa &shté produktive kjo, a ka ndikuar mirg, po
ashtu dua ta di se sa kané& qené veprat penale t& mashtrimit né 2014.

Besnik Hoti — Zona e anadrinis€ &sht€ njé zoné e banuar me numér t& larté t& popullsisé dhe ka nevoj& emergjente pér vendosjen e njé
nénstacioni policoré né fshatin Ratkoc, me géllim t& ofrimit t& nj& sigurie mé t& larté pér até zong, ku dihet né t& kaluarén dhe tash kemi
pas raste t& vjedhjeve dhje veprave tjera penale. Kérkoj nga komandanti q& t& merr hapa pér vendosjen e kétij nén stacioni policor. Po
ashtu kam edhe njé shqetésim tjetér t& qytetaréve, a jeni né dijeni se né tregjet e komunés soné hapur shiten mjetet e ndaluara sig jané
thika, boksi i hekurt, shkopinj gome etj., dhe si pasoj e kétyre mjeteve kemi rrahje t& nxénésve népér shkolla.

Luljeta Kadiri — Kam njé& pyetje pér komandantin me rastin e bartjes s& Rahovecit né regjionin e Gjakovés dhe e shohim njé
frekuentim mjafté & shtuar t& policéve regjional. M& intereson gjobat q& caktohen nga ky grup i policéve né cilin buxhet derdhen. Po
ashtu kam edhe njé sugjerim ose késhill q& shérbimi mjekésorg i QKMF-s& kané njé kontakte numér me juve 038 pér t& qené ai kontakt
falés me ju ne duhet t& kontaktojm& p&rmes Gjakovés. Kishim dashté q& t& kemi njé numér dhe t& jeté falas pér bisedé me stacionin t&
Rahovecit q& n& raste nevoje té kontaktojmé direkt me juve.

Fatmir Iska — Po krijohet njé¢ praktiké e miré e raportimit t& stacionit policor para Kuvendit komunal edhe pse e dimé se kéto tema po
shtjellohen né KKSB. Njékohésisht e urojé komandantin pér pozitén e re. Un& e kam njé pyetje, sa &shté mbulueshméria e patrullimeve
né komun¢, duke ditur se kemi nj& numér té vogél t& stafit policor, dhe tjetra desha ta pérgézojé pér trajnimin qé& e ka organizuar
policia népér shkolla kétu né Rahovec me fushatén pér vetédijésimin dhe pajisjen e nxénésve me shenja identifikuese kur té dalin né
rrugé.

Rexhep Oruci — Komandanti e dha njé raport t& térésishém t& punés pér vitin 2014, éshté njé gjé e miré dhe duhet t& praktikohet edhe
n€ t& ardhmen. Uné kam nj& koment dhe njé propozim q& t& shtohet patrullimi tek rruga né shkollén ¢ mesme t& gjimnazit “Xhelal
Hajda — Toni”, sidomos né& kohén kur b&het ndérrimi i pas dités, sepse né kété kohé lévizin shumé automjete dhe shumica jané pa
patenté shofer. Ndérsa komenti qé komandanti gjaté raportimit pérmendi vendimin e ministrit pér shfugizimin e vendimit pér
konfiskimin e patenté shoferit dhe dokumentacionet tjera. Mendoj se &shté vendimi politik i nivelit geveritar dhe se éshté njé vendim i
arsyesh&m dhe shumé eksperté e kané konstatuar se vendimi pér marrjen e dokumentacionit &shté antikushtetues dhe duhet té ikim nga
kéto komente pasi ne jemi njé njé&si shumé e vogél dhe po ashtu edhe njé regjion shumé i vogél.

Afrim Limani — Falénderoj komandantin pér raportin, kam njé pyetje né numrin e rasteve t& vjedhjeve t& rénda dhe t& lehta sa ka
mundur policia joné ti identifikoj kéto raste.

Osman Ismaili — Kéto jané t& gjitha brengat dhe shqetésimet g& ju shqetésojné juve edhe neve e né vecanti qytetarét ton&. Sinan
Bajraktari pyeti pér vjedhjet ne vetém né vitin e kaluar. Ka afér 10 grupe kriminale q& kané vepruar né téré teré

territorin toné, por pér fat t& keq vetém kur ato ndodhin mediat b&jné lajm. I kam dérguar disa heré mediave n& Prishtiné dhe nuk i kang
botuar. Ka 12 apo 13 raste té vjedhjeve t& zbuluara, ndérsa rastet né vitin e kaluar jang zbuluar afér 75 % pra &shté njé rritje prej 15 %
né krahasim me vitin 2013 dhe kryesisht jang rastet e vjedhjeve té rénda dhe t& lehta. Veprat penale q€ jan€ kryer né vitet € méparshme
nuk vjetérsohen dhe &shté ¢éshtje kohe se kur do t& pérfundojné, do i vije dita edhe atij grupi qé atje operon. Selim Duraku pyeti pér
qgenté endacak. Kam shpjeguar edhe herén e kaluar, kjo &shté njé brengg serioze né téré Kosovén. Kemi pas njé rast, njé léndim t€ lehté
né Xérxé dhe kemi pas shumé ankesa nga qytetarét. Ne kemi béré disa likuidime t& genve s& bashku me shoqatén e gjuetareve aty ku
jané t& rrezikshme dhe me sémundje. Sa i pérket likuidimit masovik &shté njé ligj q& na ndalon t’ i ekzekutojmé. Ne kemi njé gendér té
rehabilitimit t& genve né Nagavc, por ajo &shté e varur prej OJQ-ve e jo nga pushteti lokal dhe trajtimi i njé geni n& két€ qendér &shté
40-70 € dhe ju e dini se sa keni mundési me nda buxhetin pér kété ¢&shtje. Sa i pérket vjedhjeve t& shtépive &shté e vértet q&€ kéto
vjedhje béhen kryesisht ng ato shtépi q& nuk jané t& banuara dhe tek vjedhjet tjera t& shtépive dhe banesave. Kryesisht kemi t&€ b&jmé
afér 50% vjedhje brenda familjaréve, posagérisht ari dhe valutat kur jané né pyetje dhe e thashé se zbulueshméria &shté 75%. Sa i pérket
sigurisé né trafik uné i ceka ma larté ato terminét ditore q& i kemi. Kemi 4 shkolla t& mesme dhe ne mundohemi ti mbu]ojmé.me patrul!a
posagérisht kur bshet ndérrimi gjaté dités sepse numri i nxénésve &shté i dyfishuar edhe ata qé lirohen edhe ata q& shkojné pér t’ Ja
filluar m&simin. Sigurimi népér shkolla duhet t& jemi shumé t& kujdesshém tek pérdorimi i terméve népér shkolla, shpesh _heré me'dlat
thoné& huliganiz&ém, dhung, krime népér shkolla dhe ne duhet sa ma larg kétyre terméve t& géndrojmé, sepse ata jané fémijé tané jang
ardhméria jong, ata q& fémijét i béjné jané sjelljet delikuente pastaj vije pirja e duhanit, pirja e alkoolit, ka pak dhe shumé pak pirja e
drogés, pra jemi ndér komunat qé pérdorin mé s& paku drogén. Mirjeta Krasniqi pyeti pér shkollat dhe pér lumin “Duhllo” dhe kapake?
gé& nuk jané né vende. Eshté e vértet se jané vjedh disa heré dhe &shté e vértet se i kané vjedh t& gjitha poqét dhe i kané thyer, por I_(I.ISh i
béné kété, e béjng fémijét tané. Sa i pérket lumit nuk paraget rrezik pér nxén&sit, sepse &shté shumé e cekét, sa i pérket mbrojtésve
anésoré &shté céshtje e investimeve buxhetore. Kadri Dellova pyeti pér rrugén rajonale Rahovec Krushe e Madhe. Vérttet ésht.é pa
mbikéqyrje, ne kemi mjafté probleme me ato kompani qé i mirémbajné edhe gjaté dimrit por edhe verés, ajo &hté nén mbikéqyrjen e
ministrisé pérkatésisht drejtorisé sé rrugéve. Ne b&jmé rregullisht kérkesa, mirépo investimet jangé shumé t& vogla. Sa i pérket pol}céve
t& shtriré t& vendosen népér shkolla duhet investime sepse njé policé i shtriré kushton diku 600-700 €, pémndryshe ka gené miré t&
vendosen né gjithé komunén ¢ Rahovecit aty ku &shté e nevojshme. Vjedhjet e automjeteve pér t€ gené ma mir€ i infonnua_r z Dellova
ejani dhe shikoni se cilat automjete dhe traktoré jané zbuluar dhe ju kang kthyer pronaréve. Céshtja ma e ndjeshme p‘ér vitin e kaluar
&shté zbardhja e rastit t& vrasjes s¢ kandidatit pér deputet z. Elvis Pista, nuk e di a ¢ keni dégjuar informatén e fundit g¢ e ka dhan&
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kryeprokurorja se jané t& intervistuar mbi 100 persona si déshmitar. Pistat e zbulimit nuk kan& shkuar n& rrjedhé t& miré dhe &shté
pérgjegjési e njésitit gendror i cili merret me vrasjet, por vetém e di se ende nuk ka asnjé t& dyshuar dhe nuk &sht# arrestuar askush pér
kete rast, edhe pse &sht& nén pérgjegjésiné e atij njésiti ne normalisht e kemi dhang kontributin tong dhe prapé do ta japim, me ndihmén
e juaj me informacionet e juaja dhe ju kisha lutur edhe juve edhe qytetarét secili q& ¢ ka ndonjé informacion mé t& vogél mundet me na
pércjell€ lirisht dhe do t& mbeteni anonim. Po ashtu edhe pyetje tjetér q& ishte nga z Dellova zbulimi i krimeve t& luftés, ne krejt ¢cka
&shté dashur para 16 viteve i kemi afruar UNMIK-ut dhe policisé t&¢ EULEX dhe njésiteve tona qendrore. Problemi ma i madh qéndron
se ata jané 6 muaj ose 1 vit ne mision dhe vjen tjetri mirét me Gjilanin, me Pejen dhe nuk merret me Krushen, Pastaselin, Fortesén etj
dhe rezultati nuk &sht€ i kénaqshém, por prapé se prapé déshmité ekzistojné sepse njerézit jané gjallé qé kané qené pjesémarrés né ato
masakra. Florije Boshnjaku pyeti se si éshté bashképunimi me QKMF? Ne kemi njé bashk&punim t&é miré me QKMF, pér raste qé kang
Iéndim, dhuné né familje, vdekje t& dyshimtg, ata na raportojng sepse ligji ja obligon dhe ne jemi menjéheré aty. Pastaj angazhimi i tyre
&sht€ edhe népér tubime dhe rrezige tjera, si vérshimet, zjarret, térmete sémundje etj., edhe pse ata kan& shumé pak teknik dhe shumé
pak ekipe pér terren dhe bashk&punimi &shté shumé i miré. T& hyrat né buxhetin nga gjobat né trafik, uné e kam raportin ¢ drejtorisé s&
financave, e thash ma herét se ato jang 4-5 heré mé t& médha duke i falénderuar konfiskimit t& dokumenteve, uné nuk e pata me q&llim
qé ta kritikoj Ministrin as q& dua t& merrem me te sepse ai i ka pérgjegjésit e veta dhe ne tonat, mirépo desha té tregoj se niveli tek
pagesat e gjobave &shté zero tek ne dhe pér dy vite vjetérsohet. Prej gjobave shkojné 240.000 € né buxhetin ¢ komunés dhe kéto mjete
mund & pérdoren vetém pér investime kapitale. Ejup Kabashi kishte pyetje pér vjedhjet dhe pér nénstacionet né Ratkoc dhe Xérxé. Sa i
pérket vjedhjeve Ejup ju mundé t& vini vet né polici dhe t& shihni se cilat vjedhje jané zbuluar e cilat jo. Plagosje q& ka gen& vitin e
kaluar e atij qytetari nga automatiku q& ka qité njé person né dasmé pas njé viti &shté zbuluar. Ju ng fshatin tuaj né Apterushé nuk keni
shumé vjedhje. Sa i pérket fatit t& nénstacioneve n& fshatin Xérxé dhe Ratkoc, ju e dini se gjaté luftés kané funksionuar kéta dy
nénstacione té cilat jané shuar pas lufte. N& Ratkovc ka funksionuar 1 vite e gjysme pas lufte, pastaj edhe aty &sht& mbyllur nga ana e
UNMIK-ut pér shkak t& kushteve jo t&€ mira dhe mbyllja &sht& b&ré pa déshirén toné. Uné kam béré njé kérkesé para 6 viteve qé t€ hapet
ai nénstacion por &shté dashur diku rreth 44.000 € gé té& rinovohet ai objekt, por pér shkak t& mungesés sé mjeteve buxhetore edhe né
nivel t& Ministrisé s¢ Brendshme dhe nivel komunal ka mbetur ende pa u hapur. Né fshatin Xérxé nuk parashchim t& hapim nénstacion
sepse &shté afér me qytetin, por vetém né fshatin Ratkoc. Sa i pérket Hogés sé Madhe ne e kemi njé zyre atje té cilén e pérdorim vetém
pér minoritete serbe dhe ajo punon vetém prej rastit n& rast. Po ashtu né mungesé té stafit edhe atje nuk po mundemi me hapé 24 oré até
zyre. Rasim Fazliu pyeti pér zbulueshmériné e veprave penale dhe pér bashképunimin me gjykatat. Pérgindja e zbulueshmérisé e thashé
mé herét &shté 75% dhe kryesisht vjedhjet jané me kryes t& panjohur. Bashképunimi mes gjykatave dhe stacionit policor, kishte me
gené miré qé té niseni prej vetvetes dhe t& shikoni se ¢faré bashképunimi keni ju me ta dhe besoj se e keni njé pérgjigje t& qarté. Me
Ligjin mbi prokuroriné e shtetit dhe me Ligjin e procedurés penale, prokurori publik menaxhon me policing hetimore, pra jemi dy
organe ndjekése, e treta &shté gjykata. Bashk&punimi nuk mungon, por kryesisht merremi me shoqérime dhe ekzekutime. Pra 1700
urdhéresa vetém t€ prokurorisé dhe t& gjykatave jané zbatuar dhe ekzekutuar. Sa i pérket anés tjetér se sa jané ata azhure, pér fat t& keq
aty jang 400.000 raste népér gjykata qé sillen népér arkiva t& gjykatave kryesisht 1éndg civile dhe pér kundérvajtje ndérsa ato penale
kané prioritet. Rasimi e ka pérdorur termin adekuat dukuri devijante népér shkolla e jo huliganizém, sepse ne nuk guxojmé t& pérdorim
kété term. Besniku pyeti pér shitjen e boksave t& hekurt dhe thikave népér tregje té hapura. Me ligj parashihet & nuk guxon me gené ma
i gjaté tehu i thikés se 8cm dhe ato & jané me t& gjata lirisht mundet inspektorati t’ i konfiskoj. Ne b&mé edhe bastisje koh& pas kohe
népér autobusé qé& dyshojmé edhe népér klasa nése ka dikush ndonjé mjet t& rrezikshém, por s& pari duhet t& shteren t& gjitha mjetet
demokratike pedagogjike té shkollés. Sa i pérket pérdorimit t& drogés nga nxénésit jané raste shumé t& ralla q¢ mund té numérohen me
gishta dhe nuk duhet t& zmadhohen ato sepse nuk ka nevojé. Lirih Berisha kishte njé shqetésim ¢ patrullat t&€ jen€ prezent€ ma shumé
népér fshatra, pér shkak t& vozitjes pa leje t& fémijéve, Po e them edhe njé heré 73% jané dénimet ma s& shumti, si né qytet ashtu edhe
né& fshatra mu t& késaj kategorie, por mos t& harrojmé se ne né k&t& moment i kemi ng dispozicion vetém dy patrulla dhe mbulojmé 24
oré téré territorin e komunés, kurse natén &shté vetém njé dhe ajo duhet né ¢do fshat t& shkojé patjetér. Arsim Kastrati pyet pér dénimin
e nxéndésve. Nuk ka dénim t& nxénésve, ka vetém masa edukative, népér gjykata ka dénime e né shkolla nuk ka. Sa i pérket gjobitjes s&
maturantéve ne vitin e kaluar e kemi paralajméruar edhe drejtorin e arsimit edhe drejtorét e shkollave nuk ka ngasje & veturave pér
natén e maturés nga nxénésit sepse ata piné alkool. Ne i kemi pas 2-3 raste t& rénda q& kan& p&suar nxénésit edhe deri me vdekje, pér até
duhet drejtorét t& organizojné autobusé gé t’i dérgojné dhe ti kthejné mbrapa sa ma sigurté. Kané qené diku afer 13-15 maturant€ vitin e
kaluar t& dénuar né Xérxé qé kané qené pa leje dhe nén ndikim t€ alkoolit dhe ne nuk tolerojmé kété por as ju nuk duhet t€ toleroni si
pushtet lokal. Luljeta Kadiri pyeti pér kalimin e stacionit policoré i Rahovecit nén Gjakové. Kjo &shté céshtje ligjore e cila rregullon
kompetencén e gjykatave themelore dhe neve nuk na ka pyetur askush, por besoj se as juve nuk ju kan& pyetur se a déshirojmé t&
shkojmé& me Gjakovén. Komuna e Rahovecit nuk ka kurrfaré varshmérie me komunén e Gjakovés, ne jemi t& pavarur i kemi organet e
pushtetit lokal dhe nuk i japim llogari askujt tjetér pérpos organeve t& komunés song. Sa i pérket géshtjes sé telefonit pa pagesé &shté né
vala 192, pér pjesén jugore t& komunés soné paragitet gendra operative e Prizrenit ata nuk prezantohen por vetém thoné policia mjafton
gé& ju t& i thoni mé lidhni me stacionin policoré né Rahovec dhe kuget lidhja pér 3 sekonda, pér pjesén veriperéndimore paraqitet
Gjakova e njéjta proceduré vien edhe pér ata. Fatmir Iska faleminderit pér urimet, ne gjaté vitit q¢ shkojé polici i komunitetit ka
shpémdaré népér shkolla nxénésve disa shenja reflektuese té cilat nxénésit miré &sht¢ q& t’i vendosin né canta, sepse ato reflektojng deri
né& 200-300 metra. Rexhep Orugi uné bisedova mjafté rreth kapacitetit njerézoré q& e kemi sepse po t& kisha stafe do i gitja 5 patrulla né
teren. Ne ma shumé merremi me rastet kur kérkojné ndihmé qytetarét se sa me patrullime. Rrreth 70% t& kétyre gjobave jan€ té 1&shuar
né Rahovec n& qytet, dhe mundg t& shihen né kompjuter se sa jané léshuar para shkollave. Sa i pérket konfiskimit t& dokumenteve ne i
tolerojmé né rastet kur jané pér spital kétu ose jashté shtetit t& Kosovés, ne i kemi ik kétyre rasteve dhe kemi hasé né mir&kuptim,
mirépo ka qené& vendim dhe ne &shtg dashtg t& zbatojmé dhe prej asaj dite q& &sht& ardhur vendimi g€ mos t& mirén dokumentet ne nuk i
marrim e zbatojmé vendimin e ri, dhe mundg t& ving ti marrin edhe ata q& i kemi marr mé herét. Afrim Limani pyeti pér zbulueshmérin
¢ veprave penale uné e ceka méa larté se &sht& 75%. Ju falénderoj t& gjithéve pér vémendje dhe pér pyetjet e béra.

Kryesuesi — Falénderojmé komandantin pér pérgjigjet e dhéna dhe pér bashképunimin q& ka pasur pér informimin e késhilltaréve t&
Kuvendit komunal pér raportin e punés 1 vjecare t& stacionit policor gjaté vitit 2014.
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Isak Hoti, udh&heqés i zyrés ligjore — Zyra ligjore e ka hartuar Rregulloren pér organizim t& brendshém pérgjegjésit e administratés s&
komunés s& Rahovecit. Kjo rregullore &sht& vonuar pér shkak t& nj& vendimi & geverisé sé Kosovés t& datés 5.02.2015 pastaj éshté
pércjellé me njé qarkore t& cilén i ka obliguar komunat q& t& béjé standardizimin e titujve dhe pérshkrimin e vendeve t&é punés dhe kjo
deri me 17.04.2015 t& dérgohet né MAPL, pérvec késaj éshté e obliguar edhe Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin ¢ vendeve t€ punés, ne né kété rast kemi t& b&jmé vetém me Rregulloren pér organizimin e brendshém sepse Rregullorja
pér sistematizimin punés do t& pésojé me njé rregullore t& veganté. Rregullorja gjithsej i ka 32 nene ku pérfshihen edhe dispozitat
kalimtare, bazén e ka tek neni 14 pika 2 shkronja C e LVL dhe neni 34 pika 1 e Ligjit pér Administraté Shtetérore 03/189. Pra vonesa
Eshté béré sepse ne &shté dashur q& ta harmanizojmé rregulloren me katalog sepse né katalogun e ri nuk parashihen mé zyre por vetém
sektor dhe njési, kjo rregullore ka ardhur pas plot&sim ndryshimit t& Statutit t& komunés gjegjésisht tek neni 6.

Kryesuesi — Si¢ e dini edhe ju me ndryshimet dhe plotésimet e Statutit q& jané béré pérgjegjésité, kompetencat dhe detyrat e drejtorive i
kemi hequr nga Statuti, sepse kéto kemi théné q& do té rregullohen me nj& rregullore t& vecanté dhe tani kjo rregullore &shté kétu para
neve dhe besoj se &shté né harmoni me udhézimet administrative dhe LVL.

Florije Boshnjaku — Q& né mbledhjen e kaluar kur e kemi pas kété rregullore uné i kam dhané vérejtjet, sugjerimet dhe propozimet t&
cilat nuk jané pajtuar me kété rregullore edhe sot po i shprehi shqetésimet e mia se katalogu pér vendet e punés si na ka njoftuar drejtori
i Departamentit t¢ Administratés Publike prej 8.000 vendeve t& pun&s dhe tituj &shté ardhur né 800 tituj, ne nuk mundemi me e pranua
kété rregullore pa u harmonizuar kjo rregullore me katalogun e punés. Ne nuk jemi kundér rregullores por nuk jemi pér até q& kjo
rregullore t& dorézohet né MAPL dhe t& kthehet prapg. Kryesuesi i Kuvendit e tha se kur e kemi ndryshuar statutin pérgjegjésité i kemi
1éné kryetarit t&¢ komunés, por uné e them se prapé kjo rregullore nuk &shté né pérputhje me aktet q& jané né fuqgi. Tek neni 5 thoté se me
punén e drejtorisé udh&heq drejtori, me punén e sektorit udhgheq shefi i sektorit, me punén e njésisé udhgheq shefi i njésisé, me punén ¢
zyrés udheheq shefi i zyrés, ndérsa sipas trajnimit q& kemi pasur kjo &shté né kundérshtim me até katalog.

Fatmir Iska - Rregulloren me plotésime nuk e kemi lexuar dhe nuk kemi mundur t€ lexojmé sepse nuk kemi pas kohe, tani e kemi si
piké té rendit t& dités. Gjaté shqyrtimit pér ndryshimin e Statutit ne kemi qené kundér pikérisht pér mos me i lejuar kryetarit kéto
kompetenca lidhur me organizimin e drejtorive brenda komung&s. Ne vazhdojmé t& jemi kundér asaj dhe kundér késaj rregullore, pra
vota joné do t& jeté kundér késaj rregullore dhe ¢do rregullore qé do t& servohet né kétg ményrg.

Kryesuesi — Uné nuk e di se ku &shté duke shkruar se kjo &shté kompetencé e kryetarit, dhe pyes se kush &shté duke aprovuar keté
kryetari apo Kuvendi.

Bahtjar Hoti — Nése ka mundési ato vérejtje qé i ka grupi i AAK té del me i specifiku né ményré qé ta dimé se pér cka béhet fjalé dhe
pér cilén piké, ndérsa diskutimi qé po béhet po béhet né t& miré t& komunés, sepse uné e kam t& pa garté se cka duhet t& votoj e ¢ka nuk
duhet, pra t& mos kemi kritika pa argument por t& kemi té specifikuara.

Kryesuesi — Kéta problemin e kané se pér shkak se me ndryshimet né statut organizimi i brendshém i administratés béhet me njé
rregullore t& vecantg, si dhe rritja dhe zvogélimi i numrit t€ drejtorive béhet me vendim t& kryetarit t& komunés. Un& kam gené ng
Ministri, jam konsultuar dhe ata mé& kané thané se kjo nuk &sht& ndesh as statutin e as me ligjin dhe mundeni t& aprovoni.

Nénkryetari — Ung e ¢mojé lart& profesionalizimin e zonj&s s&€ nderuar, por pak ram ndeshg n€ ké&té rast, ose nuk keni deshtg t& thuani
qarté kété definim rreth rregullores t€ sistematizimit ose me q&llim e keni b&rg, &shte ¢éshtje tjetér, vetém hyni né nenin 1 géllimin e
rregullores ku ju tregon se pér ¢ka &shté. Kjo rregullore nuk ka t& b&j€ asgjé me sistematizimin dhe pérshkrimin e vendeve t& punés e té
gjithé zyrtaréve né komunén e Rahovecit, kjo &shté rregullore e cila organizon administratén e komunés sé Rahovecit né njésité
organizative t& cilat duhen t& pérmbahen sipas ligjit né sektoré dhe njési, ndérsa katalogu vjen ma vong& dhe pastaj fillon procesi i
rregullores mbi sistematizimin dhe pérshkrimin e vendeve t& punés. Ju garantoj se brenda muajve ne do vijmé& n& até situaté qé& téré
statutin e komunés ta ndryshojmé pér arsye se rrethanat jang dita dités duke ndryshuar.

Qazim Qeska — N& qofté se ekzekutivi i komunés sé Rahovecit kuptohet me kompetentet e sektorit ligjor dhe i kané servuar Kuvendit
kété akt normativ dhe ne né statut kemi théné se kété akt do ta rregullojmé me rregullore, atéheré né& kuadér t&€ mundésive t€ mia si jurist
konsideroj se kjo rregullore né formé dhe pé&rmbajtjen ¢faré né éshté servuar mund t’i shérbej administratés komunale né ményré
perfekté, ngase ka mbéshtetjen edhe né ligjet e aplikueshme q& jan& ceké n& hyrje t& rregullores. Do té& ishte miré nése ka propozime
konkrete né formé t& amendamenteve, kishte gené miré t’i kemi kétu dhe t&€ deklarohemi. Por sidoqoft& uné konsideroj se pérmbajtja
normative &shté fleksibile dhe do t’i shérbej ekzekutivit pér t& qené né shérbim té detyrave q& i jep LVL. Né dispozitat pérfundimtare
&shté e cekur se pjesa qé ka t& b&j& me sistematizimin e punéve dhe detyrave do t& béhet me njé akt tjetér duke ju pérmbajtur katalogut.
Uné kam pas raste t& njoftohem me aktet e tilla t& disa komunave dhe besoni se nuk ka kurrfaré dallimi rregullorja pér organizimin e
brendshém qé ne kétu e kemi me rregulloren té shumé komunave tjera. Kam njé pyetje pér hartuesit e késaj rregullore,nuk jam duke €
kuptuar se ¢ka kané deshté té thoté né nenin 3 paragrafi 3.2 organogrami i komunés éshté pjesé pérbérése i késaj rregullore, dua ta di se
a ka organogram komuna dhe nése ka le t&€ mé thoté dikush. Duhet t& jeté organogrami i administratés dhe jo organogrami i komunés
sepse komuna e ka organogramin me 3 pjesé, Kuvendin, Kryetarin dhe Administratén dhe propozoj q& ky gabim t& pérmirésohet.

Azbi Gashi — Edhe ne si Lévizje Vetévendosje kemi dhané qysh né statut arsyet dhe po ashtu jemi kundér edhe késaj rregullore, arsyeja
éshté pér shkak se kompetencat i kalojné drejtpérdrejt kryetarit.

Florije Boshnjaku — Mé& vjen miré q& kolegét e mi n& ményré indirekte e thané até qé e thash ung, sepse shumé qarté e tha se
organogrami i bashkéngjitet késaj rregullore dhe ¢ka &shté organogrami.

Kryesuesi — E ges¢ me kétg plotésim rregulloren né aprovim? Me 16 vota pér, 8 kundér dhe 1 abstenim, konstatoj se &shté aprovuar
Rregullorja pér organizimin e brendsh&m.

4. Shqyrtimi dhe aprovimi o propozim Vendimit pér shpalljen e interesit publik pér shpronésimin e pronés private pér nevojat e
shkollés fillore “Ardhméria” né Rahovee,

Kujtim Popaj, drejtori pér kadastér — Kemi t& b&jmé me shpronésimin e njé parcele me Nr.1552 me sipérfage prej 45 ari e 54 m2, e cila
gjendet afér shkollés fillore “Ardhmérija” né Rahovec. E gjithé kjo ka ardhur me kérkesén e Drejtorisé s& arsimit e cila ju ka drejtuar
kryetarit t& komunégs pér rritjen e sipérfaqes t& késaj shkolle pér ndértimin e njé fushe sportive ose sallé t& sportit pér nevojat e
nxénésve. Ne si Drejtori i kemi béré té gjitha pérgatitjet, kjo piké &shté shqyrtuar edhe né KPF dhe e ka mare aprovimin e po ashtu ju
kisha lutur edhe juve qé ta aprovoni kété vendim né ményré qé Drejtoria pérkatése t& merret me procedurat e métutjeshme pér
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shpronésimin e ké&saj ngastre. Ne si Drejtori do t& veprojmé sipas Ligjit pér shpronésim, prona &shté private e kam edhe listén poseduese
dhe kopjen ¢ planit, dhe sa kam ung informaté edhe pronarét jané t& pajtimit ta b&jné shitjen e k&saj prone, e qé jané 3 véllezér, Srecko,
Vekosllavi dhe Zhikica Milenkovi¢ dhe pa marréveshje nga dy palét nuk mundet t& shpronésohet.

Selim Duraku — Ne né emér t& grupit t&¢ LDK jemi pro kétij vendimi dhe besojmé se &shté njé vendim i qélluar sepse kjo shkoll& ka nj&
hapésirgé shumé t& vogél dhe ju pérgézojé pér kété vendim.

Ejup Kabashi — Mé vjen miré q& Drejtoria e arsimit sé bashku me drejtorin pér kadastér po mendojné pér zgjerimin dhe hapésiré népér
shkolla, por ung sot nuk e di se ¢ka do t& aprovojmé pérpos njé vendimi dhe njé leje q& do ta autorizojmé drejtoring pér kadastér, ung
nuk jam duke e paré€ koston e késaj dhe si do t& ekzekutohet kjo, né ¢faré formé, a do té jeté bartése e gjitha shpenzimeve komuna, nuk e
kemi t& qarté, uné do t& jem gjithsesi pro kétij vendimi.

Kryesuesi — Forma e shpronésimit t& pronés me ligje béhet me ané t& njé komisioni geveritar, ata e vlerésojné vlerén e pronés, ndérsa
pagesén e kétij shpronésimi e merr pérsipér komuna, pronarét e késaj prone e kané caktuar gmimin dhe shpresojmé se komisioni do t’ja
qélloj me kété gmim.

Florije Boshnjaku — Ajo qé &shté ma kryesorja pér kété vendim mungon kérkesa e Drejtorisé pér arsim, dhe ne duhet t& dimé sa do t&
kushtojé kjo dhe a ka mjete komuna. Kur shpallet interesi i pérgjithshém pér ndértimin e rrugéve, kanalizimeve a do t& béhet edhe pér
ata shqiptar€ shpronésimi apo vetém pér komunitetin serb, pra ta dimé se a ka mjete komuna pér t’i paguar gjitha kéto shpenzime edhe
pér raste tjera apo kemi vetém pér njé rast.

Kryesuesi — Ne sot jemi duke biseduar p&r kété raste sa i pérket se a ka komuna pér rastet e tjera e ding ata. Ju e dini se kjo shkollg
¢faré hapésire ku nuk ka as parking pér vetura dhe mendoj q& komuna ka béré miré qé ka marr vendim pér ta béré kété shpronésim dhe
besoj se ka mundgsi pér ta béré kompozimin, ndérsa sa i pérket rrugéve uné sa e di ku ka pas nevojé jané shpronésuar, pérpos rasteve ku
ka pasur t& hapet njé rrugé e re dhe bashképronaret jang pajtuar gé t& hapet pa kompozim.

Fatmir Iska - Ne jemi té pajtimit dhe do ta pérkrahim k&t€ propozim vendim p&r ndértimin e sallés se me t€ vértet késaj shkolle i
nevojitet. Kam disa pyetje pér drejtorin, pronarét &€ jané prezantuar né kété vendim a jané né jeté dhe nése nuk jané njéheré duhet t&
kryhet trashégimia e pastaj t& bisedohet me trashégimtarét e tyre dhe a jang t& pajtimit pér kété shpronésim, duke e dité se kétu &shté njé
proné e cila pér njé ari ¢gmimi besoj se nuk &shté edhe i liré dhe sipérfagja &sht€ 45 ari ku do t& jet& nj& kosto goxha e madhe pér
komunén. Sa e di buxheti komunal pér shproné&sime &shté diku 85.000 € dhe e gjith& kjo shumé do t& shkoj pér kété. Po ashtu kam edhe
njé& pyetje pér drejtorin e arsimit se a ka ndonjé projekt pér ndértimin e sallés, dhe si¢ e dimé e gjithé kjo shkollé &shté ndértuar me
donacione pse t& mos t& kérkohet donacion edhe pér kété sallé.

Rasim Fazliu — Po ashtu edhe un€ e mbé&shtesg iniciativén e kryetarit t& komunés q& k&to parcela t’i shpall interes publik, sa i pérket
shkollés “Ardhmeéria”, t& gjithé e diné si nxénésit si mésimdhénésit jané t& ngulfatur dhe besoj se kjo &shté né gjé e miré. Uné edhe né&
KPF e kam cek gé kjo &shté jashtézakonisht nj& puné e miré, por vetém duhet t& vije deri tek zotimi i mjeteve dhe t& realizohet kjo. Dua
té ceki se kétu po flitet pér shpalljen e interesit publik pér zgjerimin e oborrit t& shkollgs “Ardhméria” né Rahovec e né pikén 3 thuhet
gé Kuvendi i komunés ma voné do t& iniciojé procedurat e marrjes s& vendimit mbi shpalljen e interesit publik dhe inicimin e
procedurés pér shpronésimin e pronés t€ paluajtshme t& cekur ma larté. Duhet t& dihet se propozimet pér shproné&sim i jep kryetari i
komunés e jo drejtorét, por &shté digka tjetér se kénd e autorizon kryetari. Ne si grup i PDK e mb&shtesim kété propozim vendim.
Kujtim Popaj — Fatmiri pyet se personat & jané pronaré a jané t& gjallé. Me tregu t& drejtén uné nuk e di por besoj se kéto jané ¢&shtje
teknike t& ekzekutivit dhe e do t’i rregulloj duke u bazuar né ligjet né fuqi.

Fatmir Iska — Sa po kuptoj ju nuk keni biseduar me kéta pronaré, po ¢ka nése kéta pronarg kané nxjerr leje urbanistike dhe mbase njé
jave do t’ ja fillojné& ndértimin e sht&pisé, ju po e shpallni interesin e pérgjithshém pa e diskutua kété puné me askénd.

Kujtim Popaj — Ky &shtg hapi i paré se pérndryshe ka procedura tjera deri sa té arrihet marréveshja finale, dhe uné besoj pérderisa
Drejtoria e arsimit ¢ ka sjell kété vendim n& Kuvend besoj se ekziston njé faré vullneti.

Kryesuesi - E gesé& né aprovim kété piké té rendit t& dités? Konstatoj q&€ né m&nyré unanime &shté aprovuar ky propozim vendim.

5. Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim Vendimit pér shlyerjen e borxheve 50% e té gjithé qiramarrésve t& pasurisé komunale.
Avdullah Kryeziu, drejtori i ekonomisé - Ky vendim &sht¢ marr duke u bazuar se t& gjitha bizneset né komunén e Rahovecit
ballafagohen me shumé véshtirési dhe barriera serioze t& cilat pengojné funksionimin e aktiviteteve t€ tyre t& pérditshme. Komuna nuk
ka ndonjé fond t& posagém pér mbéshtetjen e bizneseve pér shkak t& buxheteve té limituara, po ashtu duke u bazuar n€ papunésiné e cila
&shté mjaft e madhe né gjithé Kosovén. Duke u bazuar né kérkesén e njé grupi té bizneseve pér shlyerjen e borxheve t€ lokaleve afariste
né Rahovec, problemet té cilat i kan& shfaqé ata jané, konkurrenca jo lojale e t& bérit biznes, ngitja e pikave t€ fugishme né Rahovec si
ETC dhe Super Viva, rrénja e fuqisé blerése té popullatés, papunésia e madhe, n& emér t& kryetarit t€ komunés dhe Drejtoris¢ s&
ekonomisé, zhvillim dhe turizém e cila mbikéqyr bizneset né komunén e Rahovecit ju propozojmé juve q& bizneset t€ cilat kané lokale
me qira hapésirat e brendshme t’ju shlyhen borxhet pér 50% té& borxhit aktual. Uné kam disa propozime konkrete rreth kétij \_fendimi, né
pikén 3 ku thuhet se obligohen té& gjitha shfrytézuesit e lokaleve afariste q& jan& pron& e komunés g€ t& paguajné paraprak1§pt 50% te
borxhit me qéllim té shlyerjes s& borxhit té térésishém qé ti shtohet edhe nj& afat kohor prej 3 muajve pas hyrjes n€ fuqi t& kétij vendlml.
Po ashtu edhe tek pika 6 ku thuhet se ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas miratimit nga kuvendi komunal & zévendésohet me fjaling
ky vendim hyné né fugi pas shqyrtimit t& ligjshméris¢ nga MAPL-ja.

Lirih Berisha — E pérkrahi kété vendim t& drejtorit pér ekonomi dhe turizém, mirépo uné kisha dhan€ njé propozim ato firma q& kang
krijuar borxhe deri n& 48,000.00 n& qofté se brenda 3 muajve nuk i paguan borxhet t& higen nga lokali.

Selim Duraku — Miré e keni béré qé i keni kufizuar q& njé heré duhet t’i paguajn& 50% e pastaj t& i shlyhen borxhet. Po ashn_l €
pérkrahi edhe parafolésin q& tha t’i jepet njé afat prej 3 ose mé shumé muajve sepse &shté njé ndihmesé qé bizneset e vogla t& shkojné
ma tutje.

Ejup i](abashi — Edhe uné e pérkrahi kété vendim pér faljen dhe shlyerjen ¢ borxheve pre 50%, por mua mé shqgetéson fakti sapo isha
duke e shikuar listén e borxheve dhe e pashé qé njé képucétar q& ka njé hapésiré t& njé lokali dhe borxhet e tija figurojné zero, n@érsa
Samir Myftarit i jepet gjithé ajo proné nga Kuvendi dhe i ka borxhe 18,000.00 €. Uné kisha propozuar g kétij t& mos i falet borxhi por
me pércjell punén e investimeve sepse ka premtuar 2 milion € investime. Duhet t& kemi kujdes ¢ka do t& b&jmé me kéta g€ kané gené
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pagues t& rregullt t& qirasé dhe borxhet e tyre jané zero dhe mos ti japim 1&moshé bizneseve té papérgjegjshme aq shumé. Pajtohem
plotésisht me Lirihun ndoshta afati prej 3

muajve &shté i shkurté por ti jepet njé afat pak ma i gjaté, dhe nése nuk e shlyen borxhin pre 50 % t& higen nga lokali dhe ti jepet dikujt
qg do t& jeté pagues i rregullt i tatimeve ndaj komunés.

Florije Boshnjaku — N& lidhje me kété propozim vendim edhe uné kam propozuar né kété Kuvend qé té lirohen bizneset me 50 % t’i
falen borxhet, por ju jeni deklaruar se i ka falé¢ Qeveria e Kosovés. Propozimi im &sht& qé t& caktohet njé nen se né cilin afat i falen
borxhe, a ju falen deri me 31 dhjetor 2014 apo edhe t& vitit 2015, dhe pajtohem me parafolésit q& ti jepet njé afat dhe propozoj q& ti
Jepet afat deri me 30 shtator 2015, sepse ai q& ka shumén e madhe t& borxhit nuk mund t& paguaj 50% pér nj& heré.

Rasim Fazliu — Po ashtu edhe ung e mbéshtesé kété propozim vendim sepse &shté miré t’i dilet né ndihmé bizneseve, por &shté nj&
padrejtési pér ato bizneset q& i kané likuiduar t& gjitha borxhet dhe sigurisht se ata do t& shfaqin pakénaqési. Po ashtu edhe né KPF e
kam cek se ndoshta &shté njé praktik e kege né t& ardhmen sepse bizneset mundg t& mos paguajné prapé do mendojné se prapé do na
shlyhen borxhet. Eshté mirg& qé ti pérmbahen afatit prej 3 muajsh si e propozoj drejtori né atZ ményré ai q& i paguam 50% t& borxheve e
vazhdon punén dhe i shlyhen 50% t& tjera nga ana ¢ Komunés.

Nénkryetari — Kisha me ndérhy pak se jam duke e paré qé diskutimi &sht& duke e marr kahen e veté dhe nuk jeni duke e pérkufizuar
dhe po ashtu ju delegaté po mé duket nuk jeni duke i shikuar fare dokumentacionet. Uné n& emér t& kryetarit pérkufizohem, nuk &shté
propozimi i kryetarit pér gjithé bizneset por vetém pér lokalet afariste q& nuk kané dalé né ankand dhe jané duke punuar vetém me
vendim pa kontratg, pra vetém pér dyqanet.

Ejup Kabashi — Z. Nénkryetar ju po thoni se ne nuk jemi duke i lexuar neve na ka ardh ky material sot dhe jemi duke e lexuar dhe mos
na thoni neve si t& pa ditshém dhe t& pa lexueshém, por gabimet e juaja pérmirésoni ju sepse neve na ka ardhur njé listé e borxhlinjve
dhe ne jemi duke u marr me kété listg.

Kryesuesi - Edhe né KPF kemi than& vetém pér lokalet, po ashtu ka gené propozim edhe i delegatit Rexhep Orugi, ndérsa pér
ndérmarrjet si¢ €shté Hoteli dhe Matrexi né Xérxé kéto do i b&jmé me njé vendim tjetér t& vecanté, dhe t& gjitha ata q& kané njé plan té
biznesit ¢ munden t& hapin vendet e punés do i falim edhe ma shumé se 50%, pra kjo vlen vetém pér lokalet afariste q& jané dhéné me
gira g& jan& né qytet.

Rexhep Oruci — Ky vendim thoté t& shlyhen borxhet pér 50% pér té gjitha bizneset qé kané& lokale me qira dhe q& jan& prong e
paluajtshme e komunés, mg kété formulim nuk ka pérkufizime tjera sepse t& gjitha objektet jan& me qira, qofté¢ me kontraté qofté me
tender.

Fatmir Iska — Ung defenitivisht nuk e kuptoj kété ekzekutiv e mé sé& paku Nénkryetarin e komunés i cili don t’ja gjuaj fajin Kuvendit
pér gabimet qé ai veté éshté duke i béré, por e ka gabim. Pérse na éshté servuar kjo listé nése nuk &shté ashtu si ju thoni, ju po tentoni
t’na mashtroni anétarét e kuvendit komunal sepse né kété listé i kemi t& gjith& 26 biznese, 20 jan& me ankande ndérsa 6 t& tjeré me
kontraté, 13 prej 26 jané pagues t& rregullt dhe 13 t€ tjeré jané q& kané borxhe. Shembull me numér rendor 3 Qani Mullabazi NT Ganex
144 m2, borxhi total 48,450.00 € dhe kétij nése i falet 50% atéheré kétij i bie t& paguaj 24,225.00 €, q& do t& thoté para t& gatshme duhet
ti paguaj komunés. Jam i sigurt qé nése ky kishte me pas kéto pare ai kishte me gené edhe pagues i rregullt i girasé. Shkojmé tek numri
rendor 17 Kompania Ila — H 30 m2 me ankande, borxhi total aktual 950.00 € dhe kétij nése i falet 50% e borxhit i mbesin vetém 475.00
€. Ku &shté krahasimi ndérmjet kétyre dyve, &shté njé krahasim shumé i madhe duhet t& keni parasysh. Cka do t& thoné kéta pagues t&
rregullta a munden edhe kéta pagues té rregullt me paraqité kérkesé kétij Kuvendi me i kérkuar ato mjete q& ata i kané& paguar pérderisa
kétyre tjeréve po i shlyhen borxhet prej 50%. Pra ne do t& jemi t& detyruar q& ta miratojmé edhe kérkesén e tyre ose t’i kthehen mjetet
ose t& kompensohen pér ata shumé qé kané paguar. Thjeshté me kété listé q& na &shté afruar kané dashté t’na mashtrojn€ edhe pse votén
time uné do ta japé pér shlyerje e borxheve, por prap e them nése ka kérkesé nga ndonjé pagues i rregullt i girasé uné& prap€ do ta jap€
votén pér qé ti kthehen mjetet ose t& kompensohen me ndonjé formé tjetér. Kam nj& pyetje pér drejtorin nése nuk paguhen kéto borxhe
prej giramarrésve cilat veprime ose procedurat do t& ndermirén mé tutje. Pyetje pér drejtorin, né 2016 prapé mundé t& kemi nj¢ kérkesé
t& tills nga kryetari ose nga qiramarrésit & munden t& mblidhen dhe t'i drejtohen Kuvendit dhe mund t€ kérkojn€ prapé shlyerje t&
borxheve né kété pérqindje qé e kemi tani, dhe nése i marrim kéto borxhe t& médha prapé i bie gjysma dhe ¢ka b&jmé ne pér 3-4 vite
vetvetiu minusohet né krejt borxhin total gé e ka.

Azbi Gashi — Uné jam kundér gé ti shlyhen borxhet, pér arsye se disa firma shumé t& vogla i kan& shlyer borxhet ndérsa disa firma
fitimprurése kané borxhe shumé t€ médha dhe uné jam kundér qé ti zbritet borxhi prej 50%. _
Rasim Fazliu — Q& né fillim e thashg, &ht& miré t& ndihmohen bizneset dhe pajtohem plotésisht me Ejup Kabashin gé ky mos sqarim
nuk vije nga ne por nga ekzekutivi. Ne nuk mundemi me dité se ¢ka mendon ekzekutivi, por ne vetém dimé t& lexojmé kétu c¢ka
shkruajng, prandaj té gjitha ato mos sqarime jané dashté t& shkruhen né letér dhe ne i kishim lexuar tamam ata si kané menduar. Ur}é
mendoj se &sht& miré ne t& marrim njé vendim, mirépo para se ma marr kété vendim pér shlyerjen e borxheve té& precizohet q& kjo
kategori e bizneseve lirohet dhe kjo jo sepse pérndryshe késhtu nuk mundemi t€ shkojmé pérpara. T

Bahtjar Hoti — Uné nuk i kam t& qarta kriteret q& i ka komuna pér mbledhjen e borxheve, a i ka harxhuar komuna si mjeté n€ raporte
me ta dhe ka ardhur né pérfundim qé t& shlyhen 50% t& borxheve. Dua ta di se cila &sht& pérgjigja, dhe kétu nuk &shté e specifikuar se
pse kéto biznese nuk e kané larg borxhin. Ne jemi pér me i ndihmuar bizneset dhe kemi votuar pér me i dalé n€ ndihmé, por nuk ka
ndonjé sqarim se pse me i ndihmuar, a me t& vértet jané t& lodhur apo éshté ndonjé zyrtar i lart€ i lidhur direkt me ta. . ‘

Selim Duraku — Uné jam edhe anétar i komisionit p&r ankande publike. Ne né mbledhjen e kaluar kemi ceké se t€ gjitha bizneset q&
kané me dalé né ankand publik, si kriter ka qené shlyerja e borxheve. Tash ka ardh njé vendim nga ekzekutivi g€ t€ shlyhen 50_‘?/0
borxhet. Kétu ne e kemi njé listé me té gjitha bizneset q¢ kané me dalé né ankand, dhe nénkryetari nuk ka nevojé t& ja [n‘ajé fajin
Kuvendit sepse pika e paré thoté t& shlyhen borxhet 50% e t& gjitha bizneseve qé kan& lokale me gira dhe q& jan€ proné e paluajtshme e
komunés s& Rahovecit.

Bahtjar Hoti — A ka mundési me shty pér mbledhjen e radh&s dhe me dhané nj€ pasqyré té sakté e jo si¢ po e jepni sot copéza copéza,
pra kompletoni pér mbledhjen e ardhshme, por si¢ jam ka e shoh ju po déshironi t€ béni sot votimin me ¢do kusht.

Avdullah Kryeziu — Uné mendoj se anétarét t&¢ KPF g kané& qené né mbledhje vértet keni harruar se ¢ka keni théné ose ndosh’ta uné
kam harruar. Vendimi ka gen& shumé i qarté, Rexhep Orugi ka théné késhtu t& pérfshihen edhe bizneset e tjera q& jané me qira, ka
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pérmend edhe njé fabriké t€ letrés dhe hapésirat publike t& jashtme. Ne i kemi théné se ky vendim &shté p&r hapésirat e brendshme sepse
hapé&sirat e jashtme nuk jang n& kompetencat e drejtorisé time. Un& e kam béré propozimin né konsultim me kryetarin e komunés, me
bordin ekzekutiv nuk e kam mare kété vendim vetvetiu.

Rexhep Orugi — Ti po thua drejtor se drejtoria juaj &sht& kompetente pér hapésirat ¢ brendshme, rezerva materiale né Xérxé a éshté e
Jashtme apo e brendshme, specifikimi dhe ndarja nuk &shté béré si duhet mé miré, t& kishit thané zanateve t& vegjél po i falim borxhet
50% dhe jo pér biznese t& tjera.

Kryesuesi — N& KPF ka gené shumé e qarté dhe jemi dakorduar q& bizneset né Matrex dhe Hotel Parku, me gené me njé vendim t&
vecant€. E gesé né votim kush &shté qé t& shtyhet pér mbledhjen e radhé&s? N& ményré unanime &shté votuar pér shtyrjen e pikés s& 5 pér
mbledhjen e radhés.

6. Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesés t& OJQ “EKSODI 99”. Kryesuesi - Eshté nj& kérkesé q& eksodi 99 edhe ashtu prej pas lufte
vazhdimisht organizohet né fshatin Xérxé. Eshté OJQ jo qeveritare e regjistruar me seli né Mitrovicg, kané& njé Kuvend ku ku marrin
pjes¢ edhe delegaté nga fshati Xérxé dhe kang kérkuar g& kjo mirépritja Driniase q& organizohet gdo vit prej datés 15 prill t&é mbahet ¢do
vit nén patronatin ¢ kryetarit t& komunés, pra ata kang kérkuar q& kjo t& béhet me njé vendim nga Kuvendi komunal.

Florije Boshnjaku — Un& kam njé pyetje pér nénkryetarin ose kryesuesin ¢ komunés, cili &shté propozimi i kryetarit t& komunés dhe
¢ka po mendon kryetari i komunés sepse ne nuk mundemi me ja imponu atij.

Kryesuesi — Ne vetém gojarisht kemi fole me kryetarin e komunés edhe ai &sht& pajtuar por propozim nuk ka né ményré té shkruar.
Uné e gesé né votim? 13 pér, 3 kundra, 6 abstenime.

7. Shqyrtimi i Rregullores pér taksa, tarifa dhe ngarkesa. Kryesuesi - drejtori do t& na jep shkurtimisht sqarime se ku ka pasur mos
harmonizime t& taksave me udhézimet e nivelit gendror.

Avdullah Kryeziu — Komisioni i p&rbashkét i Ministrisé s¢ Financave dhe MAPL lidhur me Rregulloren e cila &sht&é miratuar né
Kuvendin komunal i ka dhéné disa vérejtje dhe sugjerime konformé ligjit. Uné disa heré kam kérkuar nga ju qé& t’i pérmbahemi
udhézimeve administrative dhe ligjeve gé jané né fuqi, mirépo disa propozime kané qené jo konform udhézimeve dhe ligjeve né fuqi
dhe ata kang kérkua q¢ kjo rregullore t& harmanizohet. Kan& dhéné vérejtje tek neni 5 tek ligji i ndértimit, por edhe ata n& Ministri nuk
i kané disa gjéra t& qarta sepse drejtori i urbanizmit ma herét e ka dérguar shkresén zyrtare se tarifat e késaj Drejtorie a jané konform
ligjit dhe pérgjigjja ka gené pozitive. Tek neni 10 pika 2 tek Drejtoria e bujqésisé dhe pylltarisé dhe zhvillimit rural. Kétu ka pas kérkesa
pér rritjen e taks€s pér shndérrimin e tokés bujqésore né até ndértimore, por nuk i keni shikuar udhézimet administrative sepse né
udhézime administrative jang t& pércaktuara tarifat, ndérsa pas rritjes qé na i kemi béré né kuvend ata kan# reaguar dhe kané thané ju
lutem veproni konformé udh&zimeve administrative dhe ne kemi vepruar dhe kemi harmanizuar konformé udhézimeve administrative.
Tek Drejtoria pér shéndetési dhe miréqenies sociale po ashtu ka pas rritje té taksave dhe na kané detyruar qé ti kthejmé taksat si jané me
udh&zim administrativ dhe me ligj, edhe kjo &shté kryer. Tek neni 22 i rregullores kané dhé&né vérejtje rreth taksave, fillimisht kané qeng
taksat pér ushtrimin e veprimtarisé afariste, kané qené té precizuara ndryshe dhe ata na kané kérkuar & kjo t&€ béhet konform ligjit,
rregullorja e cila ka kaluar né kuvend. Ka qené taksat ngarkesat pér publikimin firmés pér veprimtari afariste, ndérsa duhet t& jeté takset
ngarkesat vjetore pér ushtrimin e veprimtarisé afariste, pra né terminologji kemi gabuar por edhe kété e kemi rregulluar. Tek Drejtoria
pér ekonomi, pér depo shtépi t& mallrave, oficinat, servisimet, garazhet, ndérmarrjet prodhuese, prodhuesit e pijeve alkoolike ngarkesat
kané gené né m2 kjo &shté kthyer dhe na kané thané se duhet t& jené tarifat fikse né bazé t& llojit t& veprimtarisé. Po ashtu kemi pas edhe
tek neni 26.4 ne kemi thané se pala kur &sht& e pakénaqur me kéto taksa dhe ngarkesa mund t’i drejtohet komisionit té pérbashkét MF
dhe MAPL, ndérsa ata na kané thané t& higet nga rregullorja neni 26.4 sepse nuk ekziston Komisioni i MF dhe MAPL pér shqyrtimin ¢
ankesave t& paléve dhe ne e kemi heké. Pra kéto kang& gené& vérejtjet dhe sugjerimet dhe ata na kang kérkuar g€ brenda afatit t&€ caktuar t&
béhet harmonizimi i rregullores dhe ung ju kisha propozuar juve qé kjo Rregullore t& miratohet si térési e jo ndarés sipas vérejtjeve g€ i
ka dhan& MAPL, pastaj na mbetet ta dérgojmé edhe njé heré né MAPL dhe té certifikohet.

Rasim Fazliu — Mua mé kujtohet miré ne kur e kemi miratuar kété rregullore kemi thané se n& qofté se bie ndesh me ligjet, ju keni t&
drejté vet qé ti pérmirésoni ato dhe ti dérgoni prapé n&¢ MAPL g€ mos t& na bini neve fare vé kuvend.

Kryesuesi — Ata na kang thané se ¢do ndryshim gé béhet duhet té kaloj prapé né Kuvend. E gesé né votim kush &sht& pé&r aprovimin ¢
késaj Rregullore me kéto ndryshime? Me 1 abstenim dhe t& tjerét pro &shté aprovuar Rregullorja pér taksa, tarifa dhe ngarkesa me kéto
pérmirésime q& jané béré.

8. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e késhilltaréve. Kryesuesi - Ka mbetur emértimi i rrugéve, rrugicave dhe shesheve peng i njé
peticioni q& e kan& béré disa banoré t€ fshatit Ratkoc t& cilét nuk jané pajtuar me disa emértime. Ne i kemi ftuar njé dit€ pérfagésuesit e
fshatit dhe jemi dakorduar dhe po ashtu i kemi 2 kuvendaré nga fshati Ratkoc dhe i kisha luté gé ata t& na ndihmojné dhe t&é béjmé njé
harmonizim té kétyre emértimeve dhe t& pérfundojé kjo ¢éshtje sepse jemi komuna e vetme g€ ende nuk e kemi kryer kété puné.
Bahtjar Hoti — Kur &shté caktuar kriteri pér emértimin e rrugéve mendoj se njé& pjesé t& fajit e ka kryetari i komunés dhe kryesuesi g&
kang lejuar q& t& ndérhyhet né kété proces. E kérkova listén e emértimit t& rrugéve sepse edhe né komision kemi béré ndryshime, por
lista nuk &shté ndryshuar ashtu si jemi marr vesh né mbledhje té¢ komision. Kur &shté eméruar komisioni pér emérimin e rrugéve dhe
shesheve n& até kohé. ju e dini miré e keni votuar propozimin pér biografin e secilit & e mer& emrin rruga, disa ju kan& pérmbajtur
késaj dhe i kané pru. Tash do i ceki disa ndryshime q& jan& bér& Nezir Qerim Hotin e z&évendéson emrin e Martin Camajt, Vesel Zenel
Hoti e zévendésohet me emrin Thana e Bardhé. Me kérkesén e lagjes s& Hajdarbegajve éshté ngjitur emri Hajdar Beqa duke e
zavendésuar emrin e Fazli Hotit, Valon Idriz Hoti e z&vendéson Ibish Osmanin. Po ashtu e kemi lagjen Shala dhe Hoti, kan& propozuar
gé Qamil Morina t& zévendésohet me emrin Batalioni i Treté. Tash do e propozojmé edhe emrat rezervé, té lagjes Shala, Hoti dhe
Morina q& &shté e emértuar rruga Agron Rrahmani dhe kéta mé kané théné nése mundet le t& mbetet edhe emri Agron Rrahmanit sepse
&shte déshmor. Pra, higet emri Agron Rahmanit dhe zévendésohet me emrin e Sadik Shalés, aty ku ka gen& Batalioni i tret€ emértohet
me emrin Véllezérit Lleshi, aty ku ka gen& Vé&llezérit Lleshi emértohet Smajl Haradinaj, ndérsa aty ku ka qené Smajl Haradinaj
emérohet Qamil Morina, aty ku &shté Fadil Morina té zévendésohet me Bahri Fazliun sepse dy mbledhjet e komisionit kemi diskutuar
dhe nuk &shté nderuar. Né vend t& Medlin Olbrajtin e gesim Shkelzen Hotin, po ashtu hiqet Haki Hoti dhe ngjitet Fazli Hoti.Tash ¢
kemi Agron Rrahmanin emrin rezervé, Muhamet Ilazin, Haxhi Mala.
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Kryesuesi — Uné jam g t& keté nj& kompromise tek banorét e fshatit dhe jo nes&r me vendos tabelat dhe ata familjarg t& pakénaqur t& i
heqin emrat e déshmoréve, dhe &shté miré q& &shté arritur njé kompromis dhe jané béré disa lévizje t&€ kodeve dhe jané shtuar disa emra
t€ rinj dhe kétu nuk ka asgjé té keqe, kérkoj nga ju qé t& aprovoni kété propozim ndryshim t& emértimit t& rruggéve té fshatit Ratkoc.
Florije Boshnjaku — N& lidhje me kété ¢&shtje kur kemi diskutuar pikérisht uné kam théné se nuk do t& pajtohen lagjet me kéto emra.
Ti ke théné kush i pyet lagjet sepse ne jemi organ mé i larté, pra kush &shté ai q& dikujt ju &shté ngjitur emri i ndonj& déshmori dhe
familja ka dégjuar dhe e largon pa kurrfaré arsyetimi. Kjo pér mu nuk &shté ng rregull, ne jemi duke luajtur me personalitetin e njerézve,
s€ pari ti si kryesues e as kryetari i komunés nuk duhet ta lejoj k&t& t& ndodhé.

Ejup Kabashi — Uné pajtohem plotésisht me Florijen, dhe nuk e di se pse ne ¢ kemi paguar até¢ komision. Ne né Kuvend e kemi
aprovuar njé vendim dhe uné ku kam pas vérejtje pér fshatin tim, kam dalé me propozime konkrete dhe kam dhén& arsyetime konkrete
sepse duhet t& higet ky emér dhe pse duhet t& jeté ky emér tjetér, dhe mua mé vije shumé gjynah sepse Agron Rrahmanit nuk kam vend
se sot ja kisha ngjitur njé rruge né fshatin tim. Nuk e di se a munden me analizuar ata njeréz se kush ka qen& ai dhe se nuk patén
arsyetim Ratkoci me i ndérruar gjithé kéto emra, sido g& t& jeté uné jam qé t& zgjidhet problemi dhe t& gjendet njé farg mjedisi.

Fatmir Iska — Un& nuk mundem me qen& kundér vullnetit t& atyre qytetaréve qé e kané pru até peticion, uné nuk e di begraundin e
atyre njerézve pérpos Agron Rrahmanit q& kam dégjuar. Mirépo, prapé éshté géshtja q& ne duhet me i respektua vullnetin e atyre
njerézve q& déshirojné me i ndryshuar, sepse jang ata té atij vendbanimi. Ne kemi marr nj& vendim né Kuvend dhe sa &shté e ligjshme
qé prapé t€ vendosim pér vendimin e njéjté uné nuk e di dhe mendoj se tash

jemi né pikén pyetjet dhe pérgjigjet.

Kryesuesi — Eshté e rrugés qé Kuvendi ta ket& nga njé biografi pér secilin qé i vihet emri i ndonjé rruge qé ta dimé se kush ka gené por
ju kété nuk e keni béré.

Mirjeta Krasnigi — Kush m& pak dhe kush ma shumé & gjithé kané kontribuar né até fshat dhe mendoj se ju takon vet fshatit t&
vendosé me vullnetin e tyre se si do t& quhen ato rrugé. Njé pjesé e fshatit e kané pa se duhet t& béhet njé ndryshim dhe e kané sjelle
peticionin. Po ashtu edhe uné e kam paré se népér fshatra ka shumé ankesa, sepse ka emérime diku vend e pa vend, diku 2 anétaré prej
nj¢ familje, dhe mendoj se banorét e atij fshati kan& mé shumé té drejté se na t& vendosin se si do t& quhen rrugét dhe lagjet e tyre, uné e
pérkrahi kolegun Bahtjar Hoti.

Bahtjar Hoti - S& pari kolegia Mirjeta nuk ka nevojé pér me mé mbéshtet sepse uné jam kundér kétij ndryshimi q& &shté bérg, nuk e di
se sa mé ke kuptuar. Tjetra uné e kam shikuar procesverbalin kur kemi vendos pér formimin e Komisionit pér emérimin e rrugéve dhe
shesheve dhe decidivisht aty shkruan se duhet t& p&rshkruhet biografia dhe t& vlerésohet se cila &shté mé e begatshme. Po ashtu i kam
théné kryetarit mos béni ndérhyrje né institucion nga nj& grup njerézish, kemi mundur t& b&jmé ndryshime 1,2,3 emra e jo ma shumg,
por ma interesante €shté se secili né lagje t& vet la déshiré ta ket emrin e dikujt t& afért, dhe pér mua &shté mé respekt kur e ka emrin né
ndonjé lagje tjetér. Mendoj se kriteret jané shkelur dhe ky kompromis ka shkelé punén e Komisionit dhe t& Kuvendit q& ka marr
vendimin.

Besnik Hoti — Uné mendoj se peticionin e qytetaréve duhet ta pérkrahim, nése ne jemi té zgjedhurit e popullit ata njeréz e kané béré njé
kérkes¢ dhe na u kané& drejtuar neve, dhe ne duhet g& t'i kthejmé& n& ményré té drejté. Nése ata mendojné se kéto rrugé duhet té
ndryshohen atéherg le t& ndryshohen dhe ju lus t& gjithéve gé t’i pérkrahin kéta qytetaré.

Kryesuesi — E gesé né aprovime kush &shté pér ndryshimet q& jané pru nga fshatarét e fshatit Ratkoc? 13 pér, 6 kundér, 1 abstenim,.
Rasim Fazliu - Kryesues je duke e shkelur goxha si shum& Rregulloren e Kuvendit dhe n& m&nyré shumé shogérore tu kisha lutur g& t&
mbash rendin ashtu si duhet, dhe ¢do ndryshim q& duhet t& b&het ne e kemi dhéné mendimin qé duhet t& drejtohet tek komisioni dhe
komisioni e get né letér dhe ajo letér na shpérndahet neve kuvendaréve ku ne e shikojmé dhe e analizojmé dhe béhet ndryshimi e jo
késhtu si po béhet kjo praktiké.

Kryesuesi - Uné kam dashtg kété puné ta qojé tek kryetari i komisionit, por kryetari i komisionit ka thané se e kané pérfunduar punén
né momentin kur &hté aprovuar né Kuvend.

Rasim Fazliu — Uné flas né emér t€ grupit toné dhe propozoj q& pyetjet t& béhen né fund t& mbledhjes dhe pérgjigjet t& jepen né
mbledhjen e radhés me shkrim dhe t& futen n& material. Tjetér, uné jam duke i pércjell vérejtjet e qytetaréve dhe ka raste qé qytetarét
shkojné pér t’i nxjerr dokumentet népér zyre té vendit dhe ata i dérgojné né Rahovec q& ta merr njé vértetim qé ka paguar tatimin né
proné dhe kthehu prapé qé ta marrésh dokumentin. Propozoj qé zyrat e vendit t& njoftohen me listén e tatim paguesve pér vitin paraprak
né ményré g€ mos t& maltretohet qytetari.

Kryesuesi — Uné sa e di dokumentet q& nxjerrén né zyre t& vendit nuk kérkohet mé tatimi n& proné sepse &shté hequr, pérndryshe ata
munden t& hyné p&rmes internetit t& shikojné se kush ka paguar. Uné shqetésimin qé e pat Rasimi e kam pas edhe si delegat sepse kur
nuk na kang pérgjigjur me kohé, nése pajtoheni &sht& ma s&€ miri pyetjet t& béhen me shkrim dhe ai detyrohet g€ ta kthej& me shkrim.
Lirih Berisha - Mendoj se mendimi i Rasimit nuk &shté¢ kuptuar miré, Rasimi tha se pyetjet béhen né fund t& ¢do mbledhje dhe
pérgjigjet béhen né mbledhjen e radhés né pikén e paré té rendit té dités. .
Fatmir Iska - Uné pajtohem me ty kryesues q& deri me tani n& 99.99% t& rasteve t¢ parashtrimit t& pyetjeve asnjé pérgjigje nuk kemi
mare dhe askush nuk mundet t& na mohoj neve se a déshirojmé ti b&jmé pyetjet me shkrim apo me gojé ose népérmjet zyﬂ:::u‘itt é§hté
¢éshtja e juaj ajo se ¢ka béni. Ne kemi dy mundési qé t& b&jmé pyetje edhe me shkrim edhe me gojé. N& komisionin pér emértimin e
rrugéve, rrugicave dhe shesheve, ne né seancén e shtatorit t&€ 2014 kemi marr njé vendim dhe kemi thané késhtu: Q& ishe _anétarét e
komisionit t& paguhen me nj& shumé paushale ndérsa anétarét e komisionit me méditje prej 30 €, ndérsa n& ményré t&€ njé¢ anshme
nénkryetari i komunés gé &shté shumé e ulét na heqé neve prej listés vetém pse jemi nga radh&t e partisé tjetér. Pra uné Fatmir lskg,
Hazér Tara dhe Qemajl Krasniqi dhe kérkoj prej teje kryesues t’i zbatosh kéto vendime pérderisa i zbaton vendimet tjera. Kam njé
pyetje pér drejtorin e administratés. Eshté formuar njé komision pér rishgyrtim t& pranimit t& punétoréve qé kz}p per_iudhén dhjetor 2019
deri janar 2014. Kérkojmé sqarim kur e dimé se né até komision jan¢ pérfshiré pikérisht anétaré t&€ komisionit q& ‘ jané pranuar né kété
periudhé. Dhe pyetja tjetér &shté pér drejtorin e urbanizmit me na njoftuar pér procesin e legalizimit se ku ka mbeérri. .
Kryesuesi - N& mbledhje t& radhés do t€ kérkojmeé té gjitha komisionet g& i ka formuar ky Kuvend me béré raporte pér punén tyre njéri
prej tyre Eshté gé e ka kérkuar z Lirih Berisha, por me atg asgjé nuk &shté& béré.
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Lirih Berisha - Uné nuk do t& fjalosem me drejtorg, ung kam kérkuar raport dhe ata nuk mé kané dhéng. T& kam dérguar njé letér qé t&
intervenosh ti, por ti k&€ nuk e ke béré.

Azbi Gashi - Pyetje pér drejtoring pérkatése: rreth trustit pensional, shuma &shté duke na u ndalur por atje nuk po na figuron, duam njé
raporte rreth asaj.

Mbledhja e kuvendit ka pérfunduar né ora 15.20.

Procesmbajtési, / ,
Fahredin Sharku r’ A\ Kryesuesi}\
: l 1:\ \ I\{Iahiti Elshani
\ -/
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